

**Emne:** VS: Møde med Danske Skoleelever

**Fra:** Sandra Louise Harpøth Christensen [<mailto:shc@skoleelever.dk>]

**Sendt:** 28. maj 2015 09:33

**Til:** Susanne Poulsen; Jeannette Merklin

**Emne:** Møde med Danske Skoleelever

Kære Susanna og Jeanette,

Jeg skriver til jer på vegne af interesseorganisationen, Danske Skoleelever, som repræsenterer eleverne i den danske folkeskole.

Folkeskolereformen har været igennem sit første skoleår. Implementeringsprocessen er godt i gang, men vi har stadig lang vej endnu. Der er stadig masser at arbejde med før vi er i mål og i Danske Skoleelever har vi flere konkrete ideer til, hvordan vi skaber det gode skoleliv for alle elever inden for rammerne af den nye reform.

Vi ønsker derfor at gentage succesen fra sidste år, hvor vi besøgte jer med vores politiske oplæg. Jeg skriver således til jer for at høre om jeres skoleudvalg kunne være interesseret i et møde med os inden for det næste halve til hele år? Her vil vi fremlægge vores nye politiske oplæg med vores konkrete bud på at flytte folkeskolen fremad.

Oplægget er skabt på baggrund af vores inspirationstur som i år gik til San Francisco og New York. Årets fokus var på teknologi, og hvordan vi kan implementere dette i skolen. Det var på elevinddragelse, som vi stadig skal blive klogere på og udvikle, og sidst, men ikke mindst har vi søgt nye måder hvorpå man kan tænke undervisning.

Vi har hentet utrolig meget inspiration som vi har omsat til ideer til positiv forandring af den danske folkeskole. Vi vil derfor meget gerne mødes med jer, for at fortælle om vores tur og erfaringerne derfra.

Vi har i Danske Skoleelever et tæt samarbejde med mange kommuner omhandlende elevdemokrati i det kommunale arbejde – de såkaldte Elevvenlige Kommuner. Vi er rigtig glade for samarbejdet, med Elevvenlige Kommune, som vi har med jer, og vi ser frem til mange års samarbejde.

Vi har også lige afsluttet vores Elevinddragelsesprojekt, hvor vi samarbejder med 50 kommuner. I projektet har vi de sidste 3 år, lavet 2 rapporter baseret på en kvalitativ og kvantitativ undersøgelse, som har vist at elevinddragelse øger fagligheden, trivslen og samfundsengagementet.

Det er en kæmpe ressource for os at have løbende dialog med landets kommuner. Det giver os i høj grad viden om, hvad der sker i det skolepolitiske landskab. Derfor finder vi det meget relevant og naturligt, at vi stifter bekendtskab med udvalg i kommunerne.

Er det mulighed for, at vi kan arrangere et møde mellem jer og Danske Skoleelever. Det kunne evt. være på et udvalgsmøde eller lignede, som vil fungere for jer.

Vi håber på en god dialog omkring implementeringsprocessen, og høre jeres tanker om hvordan i som kommune kan bruge Danske Skoleelever til at styrke elevdemokratiet i kommunen.

Jeg håber at I har en interesse i, at mødes med os og jeg ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen



Microsoft Word document

**Sandra Louise Harpøth Christensen**

Fhv. Organisatorisk Næstformand  
Sekretariatsfrivillig, Team Ledelse

**Danske Skoleelever**

Agerskallet 3  
8920 Randers NV

**Mail:** [shc@skoleelever.dk](mailto:shc@skoleelever.dk)

**Mobil:** 6040 2065

**Web:** [www.skoleelever.dk](http://www.skoleelever.dk)

---

Danske Skoleelever (DSE) er en partipolitisk uafhængig interesseorganisation for skoleelever i Danmark. Organisationens formål er at skabe 'Det gode skoleliv' gennem en organisation 'Af og for elever'. DSE varetager elevernes interesser overfor politikere, presse og interessenter på skoleområdet.